Những tác phẩm nổi tiếng của ông có *Tuyển tập tranh phong tục Danwon* (1778), *Điền viên đồ* (1784), *Tuyển tập Kim cương tứ quân* (1788), *Tuyển tập tranh năm Ất mao* (1795), *Tuyển tập tranh năm Bính Thìn* (1796), *Thâu thanh phú đồ* (1805) ...

Tuyển tập tranh phong tục Danwon của Kim Hong Do hiện được trưng bày ở Bảo tàng trung ương quốc gia Hàn Quốc bao gồm 25 bức: *Lợp ngôi, Quán trọ, Ăn xế, Vũ đồng, Đấu vật, Cày bừa, Thư đường, Lò rèn, Xem bói, Trò chơi Yutnori, Thương tranh, Tuốt lúa, Đóng móng ngựa, Bán cung, Thái thuốc lá, Dệt chiếu, Tân hành, Bán rong, Thuyền gỗ, Giếng nước, Dệt vải, Bắt cá, Lộ thượng quá nhân, Đường chợ, Sân giặt*.